
Nadodrzański Oddział Straży Granicznej
https://nadodrzanski.strazgraniczna.pl/nad/aktualnosci/47896,Prowadzimy-intensywne-kontrole.html
17.12.2025, 12:33

Prowadzimy intensywne kontrole
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Podczas minionego weekendu funkcjonariusze z Placówek SG w
Zgorzelcu, Tuplicach i w Świecku zatrzymali 27 cudzoziemców, którzy
usiłowali niezgodnie z prawem przekroczyć granicę państwową. Razem
z nimi zatrzymano kolejnych dwóch kurierów.

Funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej z Świecku zatrzymali podczas weekendu 14
cudzoziemców.  Do  zatrzymania  jednej  z  grup  doszło  w  wyniku  kontroli  autokaru
rejsowego jadącego do Niemiec. Sześciu obywateli Syrii oraz 4 Irakijczyków usiłowało
nielegalnie przekroczyć granicę państwową by dostać się do Niemiec. Syryjczycy posiadali
przy  sobie  postanowienia  o  zastosowaniu  wobec  nich  detencji  zastępczej,  natomiast
obywatele Iraku złożyli w Polsce wnioski o udzielenie im ochrony na terytorium Polski i
otrzymali  Tymczasowe  Zaświadczenia  Tożsamości  Cudzoziemca,  które  uprawniają  do
legalnego  pobytu  w  Polsce,  jednak  nie  uprawniają  do  przekraczania  granic.
Cudzoziemców  pouczono  i  skierowano  do  miejsca  ich  dotychczasowego  zamieszkania.

Kolejnych 4 Syryjczyków (bez dokumentów) funkcjonariusze SG ze Świecka ujawnili na
stacji  paliw  na  kierunku  wyjazdowym  z  Polski.  Cudzoziemcy  posiadali   przy  sobie
postanowienia o zastosowaniu wobec nich detencji zastępczej i mają obowiązek zgłaszać
się do PSG w Warszawie. Po zakończeniu kontroli  zostali  odwiezieni na stację PKP i
skierowani do Warszawy.

Ponadto  funkcjonariusze  z  PSG w  Tuplicach  zatrzymali  wczoraj  (23.10)  na  jednej  z
bocznych dróg prowadzących do Niemiec 5 cudzoziemców podających się za obywateli
Syrii  (żaden z nich nie posiadał przy sobie dokumentów), którzy usiłowali nielegalnie
przekroczyć  granicę  państwową,  by  dotrzeć  do  Niemiec.  Podczas  dalszej  weryfikacji
danych okazało się, że cudzoziemcy ci są obywatelami Egiptu i mają od 18 do 29 lat.
Obecnie z zatrzymanymi Egipcjanami trwają dalsze czynności.  

Zatrzymania na Dolnym Śląsku

Funkcjonariusze Straży Granicznej ze Zgorzelca zatrzymali w piątek 21 października 2
obywateli Jemenu, którzy usiłowali przekroczyć granicę wbrew przepisom z Polsko do
Niemiec.  Cudzoziemcy  posiadali  przy  sobie  paszporty  z  zamieszczonymi  rosyjskimi
wizami.  

Zatrzymano  także  obywatela  Egiptu,  który  również  usiłował  niezgodnie  z  prawem



przekroczyć granicę, by dotrzeć do Niemiec. Cudzoziemiec posiadał przy sobie paszport z
zamieszczoną w nim rosyjską wizą wydaną 4 października. Wobec cudzoziemca wszczęte
zostało postępowanie w sprawie zobowiązania go do wyjazdu z Polski.

Funkcjonariusze  z  PSG  w  Zgorzelcu  zatrzymali  także  obywatela  Litwy,  który  w
samochodzie  przewoził  9  ob.  Syrii  (bez  dokumentów).  Kierowcę  zatrzymano  za
pomocnictwo, a pasażerów za usiłowanie niezgodnego z prawem przekroczenia granicy
państwowej. Obywatel Litwy ukarany został za pomocnictwo w popełnieniu przestępstwa
określonego w art. 264 kk.

Od początku 2022 roku funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej
zatrzymali 103 osoby, którym przedstawiono zarzut organizowania niezgodnego z prawem
przekraczania  granicy  państwowej  lub  pomocnictwa  w  popełnieniu  przestępstwa
polegającego  na  niezgodnym  z  prawem  przekroczeniu  granicy  państwowej.  Wśród
zatrzymanych osób było 7 Polaków, pozostali to cudzoziemcy m.in. obywatele Ukrainy
(40), Gruzji (16), Białorusi (8), Iraku (4) oraz Litwy, Armenii, Rosji, Pakistanu.

 


